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Osalesid: Kadi-Ann Sutt (KeM), Villu Kägo (KeM), Merily Remma (KuM), Kaisa Väärtnõu (MeM), Arno 

Reede (MeM), Karel Hanni (RaM), Inga Ilves (RaM), Ketlin Hiob (SoM), Armo Vask (VäM), Ardo 

Leemets (RK) ja Gert Uiboaed (RK). 

 

VP 1.0 ühistest märksõnadest 

Ardo (RK) näitas VP valitsus.ee testkeskkonda paigaldatud märksõnade funktsionaalsust. Praegune 

lahendus eeldab igale veebilehele (valitsus.ee, riigikantselei.ee jne) märksõnade käsitsi sisestamist 

eraldi taksonoomia väärtusena. Tulevikus (VP 2.0) peaks kokkulepitud üldiste märksõnade vahetus 

toimuma veebilehtede vahel automatiseeritult. Hetkel loodud funktsionaalsus võimaldab veebilehel 

loodavale sisule omistada märksõnu. Aja kokkuhoiu eesmärgil on võimalik määratleda igale 

sisutüübile vaikimis listavad märksõnad (näiteks kõik valitsus.ee sisuartiklid on märgistatud 

märksõnaga „Vabariigi Valitsus“). Märksõnade lisamise võimalus on järgmistel valitsusportaali 

sisutüüpidel: artikkel, galerii, uudised. 

Gert (RK) tänan kõiki kaasamõtlejaid ning lisa märksõnade (skeemil sinine tekst) eest. Kui keegi veel 

ei jõudnud juba välja pakutud märksõnadele (skeemil must tekst) lisa saata, siis palun tehke seda 

esimesel võimalusel. 

Nagu kõrvalolevalt skeemilt näha, siis on 

ühiselt kasutatavate märksõnade arv juba 

suhteliselt suur. Kui sellele lisada veel ka 

valitsemisala (täpsustavad) märksõnad, 

siis muutub veebisisu märksõnastamine 

sisutoimetajatele koormaks. Peame 

leidma tasakaalu info leitavuse 

parandamise ja sisutoimetaja efektiivsuse 

vahel. 

Riigikantselei pakub välja ühe võimaliku 

lahendusena kasutada ühiste 

märksõnadena riigikantselei ja 

ministeeriumide veebilehtede 

„Tegevused, eesmärgid“ jaotise II-

menüütaseme märksõnu (nö valdkonnad) 

ning valitsemisala märksõnadena 

konkreetse ministeeriumi veebilehe 

„Tegevused, eesmärgid“ jaotise III-

menüütaseme märksõnu ja valitsemisala 

asutuste menüüpunktide täpsustavaid 

märksõnu. Selliselt kogutud ühised 

märksõnad osaliselt kattuvad või on 

üksteise sünonüümid. Samasisulised 

märksõnad taandame ning saamegi 

hoomatava, kuid samas kõikehõlmava 

ühiste märksõnade kogu. 



Alternatiivsed ettepanekud märksõnade kogumiseks ja grupeerimiseks (ühised ver valitsemisala) on 

kõik väga teretulnud. 

Riigikantselei teeb ettepaneku ühise seminari vormis (Riigikantselei, ministeeriumide kui teiste 

valitsusportaali lahendust kasutavate valitsusasutuste esindajatega) läbi töötada ühised märksõnad. 

Seminari toimumisaeg võiks olla 16. jaanuar 2019 ja esialgu palume teil planeerida terve 

pärastlõunane tööaeg (13.00 – 17.00). Lisaks märksõnade kokkuleppimisele kutsume eksperdi 

selgitama märksõnade kasutamist SEO (Search Engine Optimization) vaatenurgast. Kohtumise täpne 

ajakava ja toimumiskoht selgub edaspidi. 

Märksõnade lisamise funktsionaalsus on valmis, selle võiks tehniliselt juba praegu kasutusele võtta. 

Küll aga on vaja enne ühised märksõnad kokku leppida (hiljemalt jaanuaris), peale mida võiks 

toimuda paigaldus. Tõstatati küsimus, kuidas aga viia info märksõnade märkimise, selle eesmärgi ja 

vajaduse kohta veebilehe sisutoimetajateni? Ühiselt leiti, et keskselt tuleb luua vastav 

selgitusmaterjal, mille eest vastutavad Ardo ja Gert. Materjali jõudmise eest allasutusteni vastutavad 

ministeeriumide kontaktisikud, kes vajadusel annavad ka täiendavaid selgitusi. Selgitusmaterjali 

(esitlus tõenäoliselt) valmimise tähtaeg on 16. jaanuari seminariks. 

Lepiti kokku, et märksõnastamist ei rakendata menüüde, teadaannete, eelinfo, veebivormide ja 

tähtsate teemade puhul. Täiendavalt tuleb läbi mõelda kontaktide märksõnastamise vajadus ja 

võimalused. 

 

Muud ettetulevad asjad 

Ardo andis teada, et valmis on „küpsiste poliitika“ (Cookie policy) moodul. Selle võiks veebilehtedele 

ära paigaldada. Tõstatus küsimus, et kas valitsusasutuste veebilehtedel peab (st kohustus või 

võimalus) olemas. Lepiti kokku, et moodulit võib kasutada, kuid selle kuvamine peab kindlasti asume 

lehe jaluses. Samuti on oluline, et külastaja poolt „nõustumine“/“mittenõustumine“ ei tohiks kuidagi 

takistada veebilehe kasutamist. 

 

Ketlin (SoM) märkis, et lisaks märksõnadele (veebiplatvormil meta keyword’sid) hõlbustab info 

leidmist veebilehe metadiscription . Kuna valitsusportaali avalehedel ei ole seda välja loodud, siis 

veebimootorid kuvavad seal erinevat infot (uudised, menüü jne). Kuidas veebilehel lisada või muuta 

seda välja? Ardo selgitas, et selle nädala algusest on võimalik sisulehtedele ka käsitsi HTML koodis 

olevat meta-tagide vahel asuvat infot muuta – selleks on VP-le lisatud metatag moodul. Samas 

rõhutati, metatagide lisamisel peab olema ettevaatlik, kuna liigne või vääriti tõlgendatav info võib nt 

Google jaoks lehe otsingutulemustes tahapoole viia. 

 

Ardo informeeris toimunud kohtumisest Maa-ametiga ning selle sisuks olnud ameti uue 

kaardirakenduse kasutusvõimalustest. Uus rakendus valmis 2018 oktoobris ning detsembris on 

oodata sellele täiendusi, mis võimaldavad personaliseeritud kaardiinfo koostamist ning selle jagamist 

avalikult sh. veebilehe sisuartiklisse. Ardo ja Gert tegelevad teemaga ning edastavad sellekohast 

informatsiooni jooksvalt.  

 

 

Järgmine nõupidamine toimub 19. detsembril 2018 kell 15.30 Stenbocki majas. 

 

 

Koostasid Gert Uiboaed ja Ardo Leemets 


